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Den 30. juli 2020 

 

Daniel Barslund 

Ocean Prawn A/S 

db@ocean-prawns.com    

   

   

 

Kære Daniel Barslund  

 

Tak for din henvendelse af 29. juni 2020 om forhandlingerne mellem EU og 

Grønland om en ny 6-årig fiskeripartnerskabsaftale om bæredygtigt fiskeri og din 

efterfølgende mail af 17. juli om nedbrud i forhandlingerne mellem EU og 

Grønland om ny SFPA. Mit svar er både på egne vegne og på vegne af 

miljøminister Lea Wermelin. 

 

Fiskeripartnerskabsaftalen og den tilhørende protokol er af stor betydning for 

både EU og Grønland. Fiskerimulighederne i protokollen er vigtige for EU’s 
fiskerisektor – både for fartøjer som Ocean Tiger, der fisker de modtagne 

mængder i grønlandsk farvand og for fartøjer, der får fiskerimuligheder som følge 

af aftalens bidrag til bilaterale fiskeriaftaler i Nordatlanten. Den finansielle 

modydelse for disse fiskerimuligheder indgår i Grønlands generelle budget og som 

sektorstøtte til implementering af Grønlands fiskeripolitik. 

 

Forhandlingerne mellem EU og Grønland om en ny fiskeripartnerskabsaftale og 

tilhørende protokol er i den afsluttende fase, hvor man skal opnå enighed om, 

hvilke indikative kvoter, der skal fremgå af protokollen. 

 

Fra dansk side har vi arbejdet for, at man ved fastsættelsen af de indikative kvoter 

tager hensyn til den bedst tilgængelig biologiske rådgivning, og at man respekterer 

grundprincippet om, at der fra EU’s side alene fiskes på et overskud. Med respekt 
herfor og blandt andet på baggrund af fangst- og bestandsspecifik information, har 

I haft et ønske om en mindre øgning af kvoten af rejer ved Vestgrønland og en 

uændret kvote for rejer ved Østgrønland. Vi har ligeledes været opmærksomme på 

jeres ønsker om fleksibilitet mellem kvoteår på linje med mulighederne for 

grønlandske fiskere. I forhold til de mængder af rejer ved Østgrønland, som 

traditionelt indgår i den bilaterale aftale mellem EU og Norge, anerkender jeg, at 

den seneste positive udvikling i fiskeriet har ændret interessen for disse mængder. 

 

Desværre lykkedes det ikke EU og Grønland at blive enige om de indikative kvoter 

på det seneste møde den 8. juli 2020, og forhandlingerne blev suspenderet. Jeg 

kan oplyse, at vi fra dansk side siden suspenderingen har understreget over for 

generaldirektøren for DG Mare, at dette er en vanskelig situation for Kongeriget 

Danmark. Vi har samtidig understreget, at det er i begge parters interesse at opnå 

enighed om en fiskeriaftale og har opfordret Kommissionen til at vende tilbage til 
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forhandlingsbordet. Samme budskaber har vi givet Kommissionen i rådsarbejds-

gruppen for intern og ekstern fiskeripolitik (som er betegnelsen for den arbejds-

gruppe, du nævner i din mail af 17. juli). Kommissionen har oplyst, at de står klar 

til at genoptage forhandlingerne. I forhold til den foreslåede sammenhæng med 

udviklingsdagsordenen vil jeg henvise til Udenrigsministeriet. 

 

Både i Miljø- og Fødevareministeriet og i Udenrigsministeriet følger vi situationen 

tæt. Jeg håber, at parterne hurtigst muligt vender tilbage til forhandlingsbordet, og 

at man når et resultat, som er til begge parters tilfredsstillelse. Det er i alles 

interesse, at det gode samarbejde på fiskeriområdet mellem EU og Grønland 

fortsætter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Mogens Jensen 

 


